Arnoldus de Enode filius quondam Johannis de (dg: Houwem) Houweningen Walterus Luijtgardis et Elizabeth eius liberi cum tutore hereditarie vendiderunt Amelio de Zonne filio quondam Amelii de (dg: Bardw) Bardwijn hereditarium censum (dg: X) undecim librarum monete solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex quodam manso dicto tGoet ten Mortel (dg: quo) qui fuerat quondam Bertoldi de Hoesden nunc ad dictos venditores spectante sito in parochia de Oosterwijk in loco dicto Udenhout ad locum dictum ten Mortel atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis et (dg: in) quem mansum cum suis attinentiis Walterus Eghell tamquam colonus eiusdem mansi possidere consuevit et colere #+ {verwijst via + in margine sinistra naar BP 1180 p 415r 03}# ut dicebant promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: here) censu domino fundi #ex premissis# et hereditaria paccione paccione! sex modiorum siliginis mensure de Busco (dg: ex) Arnoldo Stamelart de Spanct #prius ex dicto manso cum suis attinentiis# exinde solvendis et sufficientem facere et quod ipsi (dg: W) Hubertum Johannam Nijcholaum et Arnoldum (dg: imp) liberos dicti Arnoldi quamcito ad annos pubertatis pervenerint (dg: s) dicte vendicioni facient consentire et dicto (dg: -s) emptori de predicto censu promittere super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Spina et Martinus datum secunda post (dg: letare) letare.

BP 1180 p 415r 03 ma 13-03-1396.

+ {invoegen in BP 1180 p 415r 02}.

atque ex domo et area sita in Busco in vico (dg: Vuchtensi) #Hijntamensi# inter hereditatem quondam Theoderici Bauderiks nunc ad conventum predicatorum in Busco spectantem ex uno et inter quendam viculum tendentem (dg: v) a vico Hijntamensi (dg: ad communem) juxta mansionem mense sancti spiritus in Busco (dg: vers) ad communem aquam ibidem ex alio tendente a dicto vico Hijntamensi retrorsum ad hereditatem quondam Arnoldi Kijel ut dicebat.

BP 1180 p 415r 04 ma 13-03-1396.

En verkopers, hun kinderen of erfgenamen of een van hen kan terugkopen, gedurende drie jaar, ingaande heden, met 30 Engelse nobel, deze munten zelf, met de cijs van het jaar van wederkoop, en met eventuele achterstallige termijnen, en de wederkoop moet in de Bosch zijn, in het

huis van de schepenen, in aanwezigheid van schepenen van de Bosch, of in het wisselkantoor, als de wederkoper voornoemde Amelius niet in persoon in Den Bosch treft. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Walterus Coptiten, Willelmus Loijer, Johannes Groet en Wellinus van Beke.

A.

Et poterint redimere dicti venditores (dg: seu eorum alter) #seu eius liberi seu alter seu heredes eius# ad spacium trium annorum datam presentium sine medio sequentium semper dicto spacio pendente (dg: in) cum XXX Engels nobel seu valorem #in eorum propria pecunia# et cum pleno censu anni (dg: census) redempcionis et cum arrestadiis si que defecerint et huiusmodi redemptio fiet in Buscoducis in domo scabinorum ibidem in presentia scabinorum de Buscoducis (dg: s) seu in cambio ibidem si redimens personam dicti Amelii in Busco habere non posset ut in forma. Acta in Busco in camera scriptorum ibidem presentibus dictis scabinis Waltero Coptiten Willelmo Loijer Johanne Groet (dg: Waltero) Wellino de Beke.

BP 1180 p 415r 05 ma 13-03-1396.

Laurencius Boijen zv Johannes van Gael droeg over aan Walterus Coptiten het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn grootvader Laurencius Boijen, in (1) een hoeve van wijlen Godefridus Kamps, in Oisterwijk, ter plaatsegnd Udenhout, en in de beesten en het varend goed op die hoeve, (2) een tiende, zowel grote als kleine, in Gestel bij Herlaer en Gemonde, welke tiende voornoemde wijlen Laurencius Boijen verworven had van hr Gheerlacus Rover ridder, (3) een b-erfcijns van 7 oude groten, die voornoemde wijlen Laurencius beurde, met Sint-Martinus tijdens de rechtzaak gnd die Calanderinge²⁷, die jaarlijks gehouden wordt in Gemonde, te betalen, (4) een b-erfpacht van 1½ mud rogge, die Katherina dvw Hubertus die Abt moet leveren aan voornoemde wijlen Laurencius, (5) een b-erfpacht van 1 mud rogge, die Theodericus van der Porten moet leveren aan voornoemde wijlen Laurencius Boijen, (6) een b-erfpacht van 1 mud gerst, die Johannes Jordens soen moet leveren aan voornoemde wijlen Laurencius Boijen, (7) erfgoederen van wijlen Godefridus Kamps, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls. De prijs is betaald.

Laurencius Boijen filius (dg: quondam) Johannis de Gael totam partem et omne (dg: -s) jus sibi de morte (dg: de morte) quondam Laurencii Boijen sui (dg: patri) avi successione advolutas seu quovis modo competentes in (dg: ?uno) quodam manso quondam Godefridi Campi sito in parochia de Oesterwijn in loco dicto Udenhout et in attinentiis dicti (dg: attin) mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: atque in quadam decima cum) atque in bestiis et bonis pecoralibus quibuscumque supra dictum mansum consistentibus atque in quadam decima (dg: q) tam grossa quam minuta #cum suis jure et attinentiis# sita in parochiis de Ghestel (dg: de) prope Herlaer et de Ghemonden quam decimam (dg: dictu) dictus quondam Laurencius Boijen erga dominum Gheerlacum Rover militem acquisiverat et in hereditario censu septem grossorum antiquorum quem dictus quondam Laurencius solvendum habuit annuatim et hereditarie (dg: in quodam reddito dicto die) #Martini et in quodam negotio dicto die# Calanderinge consistente (dg: in Gh) annuatim in Ghemonden #persolvendo# atque in hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis quam (dg: dictus) Katherina filia quondam Huberti die Abt #dicto quondam Laurencio# solvere tenetur annuatim item in hereditaria paccione unius modii siliginis quam (dg: dictus quondam Laurencius Boijen erga) Theodericus van der Porten (dg: solve) dicto quondam Laurencio Boijen solvere tenebatur annuatim item in hereditaria paccione unius modii ordeï quam Johannes Jordens soen dicto quondam

²⁷ Calangeringe, eis, aanspraak, eis in rechte.

Laurencio Boijen solvere tenebatur annuatim atque in hereditatibus quibuscumque quondam Godefridi Campi sitis in Busco ad vicum (dg: H) dictum Huls ut dicebat hereditarie supportavit Waltero Coptiten promittens super habita et habenda warandiam et obligationem (dg: in) ex parte sui deponere et recognovit sibi de pretio huiusmodi acquisitionis fore satisfactum clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1180 p 415r 06 ma 13-03-1396.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Willelmus Loijer, Marcellius van den Broec, Mathijas Rademaker en Arnoldus Rover Boest.

A.

Et fiet instrumentum super (dg: omnia) eodem. Acta in camera presentibus dictis scabinis Willelmo Loijer Marcelio van den Broec Mathija Rademaker Arnoldo Rover Boest testibus datum et actum in contractu predicto.

BP 1180 p 415r 07 di 14-03-1396.

Hermannus zv Henricus Riemsleger en Mathias Rademaker schoenmaker ev Elizabeth dv voornoemde Henricus Riemsleger verkochten aan Willelmus Loijer, tbv hr Godefridus uten Kameren kanunnik van de kerk van Sint-Martinus van Luik, een b-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, die Arnoldus van Vechel beloofd had aan de broers Godefridus en Johannes, kv Ghisbertus Sceijvels, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Nuland, tussen Theodericus Writer enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht voornoemde Henricus Riemsleger gekocht had van voornoemde broers Godefridus en Johannes, kvw Ghisbertus Sceijvels, en welke pacht nu aan hen behoort.

Hermannus filius Henrici Riemsleger #et Mathias Rademaker sutor maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie filie' dicti Henrici Riemsleger# hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco quam Arnoldus de Vechel promisit se daturum et soluturum Godefrido et Johanni fratribus liberis Ghisberti Sceijvels hereditarie purificationis ex domo et orto et hereditatibus (dg: sibi) eis adiacentibus sitis in parochia de Nuwelant inter hereditatem Theoderici Writer ex uno et inter (dg: here) communem plateam ex alio et quam paccionem dictus Henricus Riemsleger erga dictos Godefridum et Johannem fratres liberos quondam Ghisberti Sceijvels emendo acquisiverat prout in litteris et quam paccionem nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo (dg: W) Loijer ad opus domini Godefridi ex Cameris canonici ecclesie sancti Martini Leodiensis supportaverunt cum litteris #et aliis# et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Spina et Martinus datum tercia post letare.